
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 71: Servicios a edificios y actividades de jardinería

CNAE09: 81

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.774.721

Consumos intermedios a precios de adquisición 412.540

Valor Añadido Bruto (VAB) 1.362.181 74 Servicios a edificios y actividades de jardinería 1.757.634 99,04% 99,04%

Otros impuestos netos sobre la producción -10.553 63 Servicios inmobiliarios 5.401 0,30% 99,34%

Remuneración de asalariados (RA) 1.078.671 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 2.854 0,16% 99,50%

Sueldos y salarios 838.058 52 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 2.121 0,12% 99,62%

Cotizaciones sociales 240.613 81 Servicios sociales de mercado 1.468 0,08% 99,70%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 294.063 45 Aguas residuales; recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización 1.306 0,07% 99,78%

44 Captación, depuración y distribución de agua 816 0,05% 99,82%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 74.775

Asalariado 70.833

No Asalariado 3.942

Horas Efectivas (miles) 74 Servicios a edificios y actividades de jardinería 63.573 15,41% 15,41%

Total 106.700,9 25 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 58.392 14,15% 29,56%

Asalariado 100.489,8 24 Productos químicos básicos y de pesticidas y otros productos agroquímicos 25.364 6,15% 35,71%

No Asalariado 6.211,1 63 Servicios inmobiliarios 18.996 4,60% 40,32%

46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 17.931 4,35% 44,66%

RATIOS (%) 58 Servicios de Telecomunicaciones 17.318 4,20% 48,86%

43 Gas, vapor y aire acondicionado 15.994 3,88% 52,74%

VAB / Producción 76,75% 34 Material y equipo eléctrico 13.077 3,17% 55,91%

RA / VAB 79,19% 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 11.239 2,72% 58,63%

EBE / VAB 21,59% 47 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 11.207 2,72% 61,35%

Cotizaciones sociales / RA 22,31%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 94,73%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 12.766

Producción / puestos de trabajo 23.734

RA / horas efectivas asalariados 10.734

RA / puestos de trabajo asalariados 15.228

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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